

OBJETO DA OBRA: ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA			BOLETIM DE MEDIÇÃO					CONTRATO Nº 123/2020				<b>MULTY PLANTE</b>	
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE			B.M.Nº. 04					ORDEM DE SERVIÇO: 05/10/2020					
CONTRATADA: OSVALDO JOSÉ DE CARVALHO			PERÍODO: 16/05/2022 a 24/05/2022					DATA: 22/06/2022					
Item	Discriminação dos Serviços	Und	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Medir	% Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período		
<b>01</b>	<b>PROCESSO DE ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO NO MUNICIPI DE ITABAIANA</b>							<b>404.796,44</b>	<b>323.844,30</b>	<b>80.952,14</b>	<b>404.796,44</b>	-	100,00
<b>01.01</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							<b>78.549,00</b>	<b>59.268,00</b>	<b>19.281,00</b>	<b>78.549,00</b>	-	100,00
01.01.001	Limpeza manual de vegetação em terreno com enxada.af 05/2018	m2	6.500,00	5.000,00	1.500,00	6.500,00	2,85	18.525,00	14.250,00	4.275,00	18.525,00	-	100,00
01.01.002	Fornecimento e espalhamento de terra vegetal preparada	m3	800,00	600,00	200,00	800,00	75,03	60.024,00	45.018,00	15.006,00	60.024,00	-	100,00
<b>01.02</b>	<b>FORRAÇÃO</b>							<b>116.340,00</b>	<b>83.100,00</b>	<b>33.240,00</b>	<b>116.340,00</b>	-	100,00
01.02.001	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	7.000,00	5.000,00	2.000,00	7.000,00	16,62	116.340,00	83.100,00	33.240,00	116.340,00	-	100,00
<b>01.03</b>	<b>ARBORIZAÇÃO</b>							<b>142.547,20</b>	<b>131.870,40</b>	<b>10.676,80</b>	<b>142.547,20</b>	-	100,00
01.03.001	Planta - Ipê amarelo (tabebuia chrysotricha) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	160,00	80,00	80,00	160,00	59,98	9.596,80	4.798,40	4.798,40	9.596,80	-	100,00
01.03.002	Planta - Ipê roxo (tabebuia) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	160,00	80,00	80,00	160,00	73,48	11.756,80	5.878,40	5.878,40	11.756,80	-	100,00
01.03.003	Planta - Flamboyant (delonix regia), fornecimento e plantio	un	80,00	80,00		80,00	73,48	5.878,40	5.878,40	-	5.878,40	-	100,00
01.03.004	Planta - Pau-ferro (caesalpinia ferrea) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	80,00	80,00		80,00	73,48	5.878,40	5.878,40	-	5.878,40	-	100,00
01.03.005	Planta - Canafistula (Cassia grandis) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	80,00	80,00		80,00	73,48	5.878,40	5.878,40	-	5.878,40	-	100,00
01.03.006	Planta - Pau Brasil (Caesalpinia echinata Lam), h=1,80m, fornecimento e plantio	un	80,00	80,00		80,00	239,19	19.135,20	19.135,20	-	19.135,20	-	100,00
01.03.007	Planta - Tamboril (Enterolobium contortisiliquum) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	80,00	80,00		80,00	73,48	5.878,40	5.878,40	-	5.878,40	-	100,00
01.03.008	Planta - Chuva de ouro (cassia fistula), fornecimento e plantio	un	80,00	80,00		80,00	73,48	5.878,40	5.878,40	-	5.878,40	-	100,00
01.03.009	Planta - Jabuticabeira enxertada (myrciaria cauliflora), h=3,00m, fornecimento e plantio	un	80,00	80,00		80,00	569,32	45.545,60	45.545,60	-	45.545,60	-	100,00
01.03.010	Planta - Cassia baiana (senna polyphylla), fornecimento e plantio	un	80,00	80,00		80,00	73,48	5.878,40	5.878,40	-	5.878,40	-	100,00
01.03.011	Planta - Cassia baiana (senna polyphylla), fornecimento e plantio	un	80,00	80,00		80,00	73,48	5.878,40	5.878,40	-	5.878,40	-	100,00
01.03.012	Planta - Pata de vaca (bauhinia forficata), h=2,00m, fornecimento e plantio	un	80,00	80,00		80,00	192,05	15.364,00	15.364,00	-	15.364,00	-	100,00
<b>01.05</b>	<b>PAISAGISMO</b>							<b>46.696,50</b>	<b>33.253,30</b>	<b>13.443,20</b>	<b>46.696,50</b>	-	100,00
01.05.001	Pavimentação ornamental com seixo rolado espalhado	m3	5,000	5,00		5,00	265,04	1.325,20	1.325,20	-	1.325,20	-	100,00
01.05.002	Planta - Palmeira cica (cyca revoluta) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	30,000	30,00		30,00	425,85	12.775,50	12.775,50	-	12.775,50	-	100,00
01.05.003	Fornecimento e plantio de palmeira mini imperial, média	un	180,000	100,00	80,00	180,00	102,84	18.511,20	10.284,00	8.227,20	18.511,20	-	100,00

Prefeitura Municipal de Itabaiana  
Rafael Mendes dos Santos  
Arq. Urb. CAUSA 154319-9  
C.C. - 02/01/2022

Isabela Nascimento Ferreira  
Arquiteta e Urbanista  
CAU - A 151775-9



OBJETO DA OBRA: ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO NO MUNICÍPIO DE ITABAIANA			BOLETIM DE MEDIÇÃO				CONTRATO Nº 123/2020				<b>MULTY PLANTE</b>		
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE			B.M. Nº. 04				ORDEM DE SERVIÇO: 05/10/2020						
CONTRATADA: OSVALDO JOSÉ DE CARVALHO			PERÍODO: 16/05/2022 a 24/05/2022				DATA: 22/06/2022						
Item	Discriminação dos Serviços	Und	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Medir	% Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período		
01.05.004	Planta - Agave (agave angustifolia), fornecimento e plantio	un	60,000	60,00		60,00	38,95	2.337,00	2.337,00	-	2.337,00	-	100,00
01.05.005	Planta - Flor ave do paraíso (strelitzia reginae) - muda, fornecimento e plantio	un	60,000	60,00		60,00	51,54	3.092,40	3.092,40	-	3.092,40	-	100,00
01.05.006	Planta - Moreia (Dietes bicolor), fornecimento e plantio	un	60,000	60,00		60,00	34,92	2.095,20	2.095,20	-	2.095,20	-	100,00
01.05.007	Planta - Líriope (liriope spicata), fornecimento e plantio	un	60,000	60,00		60,00	6,53	391,80	391,80	-	391,80	-	100,00
01.05.008	Fornecimento e plantio de herbáceas ornamentais (pingo de ouro)	un	60,000	60,00		60,00	2,83	169,80	169,80	-	169,80	-	100,00
01.05.009	Fornecimento e plantio de arbustos ornamentais, Alamanda, Crucias, Casuarina, Ixória, Mini ixória, Boguevilha, Vinagreiro, h> = 0,70m, 166un/mês	un	460,000	60,00	400,00	460,00	13,04	5.998,40	782,40	5.216,00	5.998,40	-	100,00
<b>01.07</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>							<b>20.663,74</b>	<b>16.352,60</b>	<b>4.311,14</b>	<b>20.663,74</b>	-	<b>100,00</b>
01.07.001	Arquiteto de obra junior com encargos complementares	h	278,00	220,00	58,00	278,00	74,33	20.663,74	16.352,60	4.311,14	20.663,74	-	100,00
<b>Total geral</b>								<b>404.796,44</b>	<b>323.844,30</b>	<b>80.952,14</b>	<b>404.796,44</b>	-	<b>100,00</b>

*Isabela N. Nascimento*  
**ISABELA NASCIMENTO FERREIRA**  
 Arq. CAU: A 151775-9  
 Arquiteta e Urbanista  
 CAU: A 151775-9

Atestamos que os serviços constantes na NF - foram recebidos por nós em perfeita ordem.  
 Data: \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_

Aprovado para pagamento  
 Data: \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_

*Rafael Menezes dos Santos*  
**Prefeitura Municipal de Itabalana**  
**Rafael Menezes dos Santos**  
 Arq. E Urb CAU/SE A 154319-9  
 Coordenador de Núcleo